
平成２７年 ４月２８日 

 

 

 各 位 

 

 

日高信用金庫 
 
 

「地方創生」に係る「地方創生サポート室」設置について 

 

拝啓 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ご存知の通り平成２６年１２月に「地方創生」に関して閣議決定がされました。 

 つきましては、当金庫業務部に「地方創生サポート室」を設置したことから、お知

らせいたします。                            敬具 

  

 

記 

 

 

１．設置目的  平成２６年１２月に「まち・ひと・しごと創生」の「長期ビジョン」

と「総合戦略」が閣議決定され、各地方公共団体に「地方版総合戦略」

の策定・推進が求められており、「総合戦略」においては、地域金融機

関に対して地方創生への関与が強く求められております。 

        ついては、各地方公共団体への当金庫の協力体制を万全とするため、

業務部に「地方創生サポート室」を設置いたしました。 

 

２．設 置 日  平成２７年４月１日付 

 

３．構 成 員  室長（業務部長） 新保 雄司 他６名 

 

以 上 


